
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 17. května 2021 

Čj. MO 140078/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 20915/2021-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 20. dubna 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací o způsobu 

doručování povolávacích rozkazů. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme. 

 

Celý systém doručování povolávacích rozkazů je svázán jak s mírovým stavem a v něm probíhající 

přípravou na zajišťování obrany státu, tak její vlastní realizací za krizových stavů. Samotný systém 

doručování pak musí být odolný proti narušení, což použití zákona o elektronických úkonech 

v prostředí hybridního působení nepřítele ne vždy zaručuje. Navíc v případech upravených branným 

zákonem může přijímání osob do vojenské činné služby probíhat v prostředí bez zásobování 

energiemi a při možném přerušení datových sítí. Za takové situace je listinná forma vojenského 

dokladu, kterým se voják v záloze při nástupu do činné služby prokazuje, považována za prioritní.  

 

V současné době se posuzuje možnost doručování povolávacích rozkazů do datových schránek, 

konkrétně možnost doručování povolávacích rozkazů na vojenské cvičení příslušníkům aktivních 

záloh.  

 

 


